2022年３月 24日

各  位

会 社 名 株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名 代表執行役社長 CEO 島田 太郎

(コード番号：6502 東、名)

問合せ先 執行役員

コーポレートコミュニケーション部長

     石山 一可

Tel 03-3457-2095

臨時株主総会の決議結果に関するお知らせ

本日開催いたしました当社の臨時株主総会の決議結果につきまして、下記のとおりお知

らせいたします。

記

第１号議案（会社提案）：戦略的再編の検討を進めることに関する株主の皆様のご意見確認の件
             本件は、否決されました。

第３号議案（株主提案）：戦略委員会及び取締役会における戦略の再検討の件
                 本件は、否決されました。

議案の概要につきましては、2022年２月 14日付「臨時株主総会の開催及び株主提案に対

する当社取締役会意見に関するお知らせ」をご参照ください。なお、2022年３月１日付「株

主提案の一部撤回に対する同意のお知らせ」にてお知らせしましたとおり、「第２号議案（株

主提案）：定款一部変更の件」につきましては、2022 年２月 21 日付で提案株主様から撤回

する旨の書面を受領したことを受け、本臨時株主総会に付議しないことを決定しておりま

す。
当社は、今回示された株主の皆様のご意見を踏まえ、株主の皆様との信頼関係構築に努め

るとともに企業価値の向上のためあらゆる戦略的選択肢の検討を引き続き行ってまいりま

す。

（ご参考）本臨時株主総会開催概要

１．日時： 2022年３月 24日（木）10時 00分～12時 17分

２．場所： ベルサール高田馬場

東京都新宿区大久保三丁目８番２号

３．出席株主数： 当日出席株主数 189名（途中退場者含む）

４．株主総数： 228,586 名

（その内議決権のある株主数 186,696名）

５．質問・意見者数： 14名（14回）

以 上